

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

REports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۷ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در صد و دوازدهمین روز تهاجم اسرائیل بر غزه!

میز خبر/ ۲۶ جنوری ۲۰۲۴

اسرائیل یک نوجوان فلسطینی را که در جریان آتش پس آزاد شده بود، دوباره بازداشت کرد

حبس مجدد یوسف الخطیب دو روز پس از کشته شدن برادرش توسط نیروهای اسرائیلی صورت گرفت



(اعتبار عکس: مامون وزوز/ خبرگزاری آنادولو)

ارتش اسرائیل در ۲۵ جنوری، دو ماه پس از آزادی خطیب از بازداشت به عنوان بخشی از توافق مبادله گروگان بین حماس و دولت اسرائیل، یک فلسطینی را کشت و متعاقباً خواهر و برادر نوجوان او، یوسف الخطیب، را در شهر جنین در کرانه باختری دستگیر کرد.

به گزارش الجزیره ، حماس هشدار داد که اگر مقامات اسرائیلی این نوجوان فلسطینی را آزاد نکنند تا اطمینان حاصل شود که تل آویو "به آنچه توافق شده است عمل می‌کند" پیامدهایی در پی خواهد داشت.

این تحول در ابتدا با گزارشی که توسط خبرگزاری فلسطینی وفا منتشر شد ، فاش شد و اشاره کرد که یوسف الخطیب ۱۷ ساله در ۲۷ جنوری با زندانی شدن مجدد مواجه شد.

باشگاه اسیران فلسطین (PPC) با انتقاد از حبس مجدد فلسطینیان آزاد شده، آن را "نقض آشکار معاملات انجام شده و نشانه خطرناکی از سیاست اشغالگران برای دستگیری مجدد افراد آزاد شده" توصیف کرد. معاملات در چارچوب یک آتش بس انجام شد.

بر اساس اطلاعات سازمان غیر دولتی دفاع از کودکان فلسطین، سیستم دادگاه نظامی اسرائیل سالانه حدود ۵۰۰ تا ۷۰۰ کودک فلسطینی را که برخی از آنها ۱۲ سال سن دارند، به اشتباه بازداشت می کند که بسیاری از آنها اغلب در بازداشت اداری قرار می گیرند.

میز خبر/ ۲۶ جنوری ۲۰۲۴

اسرائیل با افزایش جنایات غزه، قرارداد تسلیحاتی جدیدی را با امریکا منعقد کرد

از زمانی که ارتش اسرائیل بمباران بی رحمانه نوار غزه را در ماه اکتبر آغاز کرد، ده ها هزار فلسطینی کشته و میلیون ها نفر به اجبار آواره شده اند.



(اعتبار عکس: ویکی مدیا)

هآرتص در ۲۵ جنوری گزارش داد که ایالات متحده در حال نهائی کردن سه فروند هواپیمای نظامی عمده به اسرائیل، در حالی که به بمباران غزه ادامه می دهد، در یک سری جلسات به رهبری مدیر کل وزارت دفاع اسرائیل، ایال ضمیر، انجام می شود.

پیشرفت در جهت خرید ۲۵ جت جنگنده F-35، 25 جنگنده F-15، و یک اسکادران جدید از هلیکوپترهای تهاجمی آپاچی، احتمالاً شامل ۱۲ واحد، حاصل شد. این جت ها و هلیکوپترها طبق گزارش ها برای استفاده از کمک های ایالات متحده به اسرائیل پرداخت خواهند شد.

ضمیر، در کنار سایر مقامات، سلسله جلساتی را در واشنگتن با مقامات ارشد پنتاگون و وزارت امور خارجه برگزار کرد. مقامات اسرائیلی با فروشندگان اسلحه، یعنی لاکهید مارتین، سازنده F-35، و Boeing، سازنده F-16 و Apache، ملاقات کردند.

هآرتص گزارش می دهد که این فروش "نیاز فوری به استقرار بالگردهای تهاجمی برای ضربه زدن به اهداف دشمن و کمک به نیروهای زمینی [ارتش اسرائیل] را نشان می دهد".

خرید F-35 و F15 پس از تکمیل خریدهای قبلی یک اسکادران دوم F-35 انجام خواهد شد. سومین گروه F-35 از سال ۲۰۲۷ به بعد وارد اسرائیل می شود و F-15 های جدید یک سال بعد دریافت خواهند شد. انتظار می رود آپاچی ها ظرف دو سال به اسرائیل برسند.

در کنار خرید جت ها و هلیکوپترها، اسرائیل خرید مهمات هوایی خود را نیز افزایش داده است که صدها میلیون دلار هزینه دارد و انتظار می رود به زودی به مقصد برسد.

این تسلیحات هم برای تکمیل ذخایر به سرعت در حال اتمام آنها در نبرد با نیروهای مقاومت فلسطینی در غزه و هم برای آماده سازی جبهه در شمال در برابر گروه مقاومت لبنان، حزب الله، مورد نیاز است.

ایالات متحده نگرانی خود را در مورد نیاز بالقوه خود به گسترش انبار مهمات نازک برای حمایت از اسرائیل و همچنین ادامه حمایت خود از اوکراین ابراز کرده است.

بودجه پیشنهادی جدید اسرائیل بودجه هزینه های تسلیحاتی خود را به میزان ۸.۳ میلیارد دلار افزایش داده است و اکنون آن را به بالاترین رقم تاریخی در حدود ۳۷ میلیارد دلار پیش بینی می کند.

اسرائیل از زمان آغاز جنگ آنها در این منطقه تحت محاصره در ماه اکتبر، عملیات بمباران وحشیانه ای را در نوار غزه انجام داده است. بر اساس آمار وزارت بهداشت فلسطین، تا امروز حداقل 26083 فلسطینی کشته و بیش از ۶۴۰۰۰ زخمی شده اند.

میز خبر/ ۲۶ جنوری ۲۰۲۴

سراپا و موساد برای آتش بس غزه با مقامات عرب گفتگو می کنند

رسانه های عبری گفتند که اسرائیل امیدوار است از این مذاکرات برای تامین فشار مشترک قطر و مصر بر حماس استفاده کند.



(اعتبار عکس: اشرف امرا/UNRWA)

به گزارش الجزیره، ویلیام برنز، رئیس سیا و دیوید بارنیا، رئیس موساد، قرار است در آخر هفته با مقامات قطری در پایتخت اروپائی دیدار کنند تا درباره یک ابتکار جدید آتش بس گفتگو کنند.

منابع به این خبرگزاری گفتند: "ویلیام برنز سیا و دیوید بارنیا رئیس موساد با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و وزیر خارجه قطر در آخر هفته در اروپا دیدار خواهند کرد".

یک منبع به رویترز گفت که عباس کامل، رئیس اطلاعات مصر نیز در این نشست ها حضور خواهد داشت.

همین دو روز پیش، روبرتزر گزارش داد که پیشرفت هائی در طرح جدید آتش بس با میانجیگری قطر، مصر و امریکا حاصل شده است .

هدف این ابتکار برقراری آتش بس ۳۰ روزه در غزه و آزادی گروگان‌های اسرائیلی و اسرای فلسطینی است . با این حال، حماس گفته است که هیچ توافقی که شامل پایان جنگ نباشد، پذیرفته نخواهد شد .

سخنگوی اسرائیل روز سه‌شنبه تاکید کرد که تل‌آویو آتش‌بسی را که حماس را در قدرت می‌گذارد و زندانیان را آزاد نمی‌کند، نمی‌پذیرد.

حماس در بیانیه ای که در ۲۵ جنوری منتشر شد، **شرایط** خود برای توافق را تأیید کرد .

حماس اسرای اسرائیلی را که در غزه نگهداری می‌شوند، تنها در صورتی آزاد می‌کند که "دولت اشغالگر اسرای فلسطینی را که در زندان‌هایش نگهداری می‌شوند، آزاد کند" .

در پایان این بیانیه آمده است: دشمن صهیونیستی باید به محاصره ۱۸ ساله غزه پایان دهد و تمام کمک های لازم را برای امداد و بازسازی جمعیت وارد کند.

به گزارش کانال ۱۲ کانال خبری عبری، اسرائیل قصد دارد از مذاکرات آتش بس آتی "برای یکسان کردن مسیر میانجیگری قطر و مصر به منظور اعمال فشار مشترک بر حماس" استفاده کند .

حماس باید بپذیرد که اسرائیل با درخواست [خود] مبنی بر متعهد شدن به پایان دادن به جنگ به عنوان بخشی از معامله گروگان‌ها موافقت نمی‌کند... درخواست حماس در مورد تعداد اسیران فلسطینی که می‌خواهد به عنوان بخشی از یک توافق آزاد شوند، نیز بسیار زیاد است. یک مقام اسرائیلی در ۲۵ جنوری به Axios گفت.

بیش از ۱۰۰ اسیر اسرائیلی در نوار غزه اسیر هستند . اکثر آنها سربازان ارتش اسرائیل هستند . هزاران فلسطینی که بسیاری از آنها بدون هیچ اتهامی در بازداشت به سر می‌برند، همچنان در زندان های اسرائیل در بازداشت هستند .

مذاکرات آتش‌بس آتی بین مقامات ایالات متحده، اسرائیل، قطر و مصر در حالی صورت می‌گیرد که درگیری‌ها در سراسر نوار، به ویژه در شهر جنوبی **خان یونس** - جایی که بمباران بی‌رویه نیروی هوایی اسرائیل در آن ادامه دارد، در جریان است .

بیمارستان های اصلی شهر همچنان در محاصره ارتش اسرائیل است . تک تیراندازهای اسرائیلی روز جمعه به سوی فلسطینی هائی که قصد خروج از بیمارستان العمال خانیونس را داشتند، شلیک کردند .

به گفته مقامات بهداشتی غزه، حداقل ۱۸۳ نفر در ۲۴ ساعت گذشته **کشته شده اند** .

میز خبر/ ۲۶ جنوری ۲۰۲۴

حماس متعهد شده است که اگر اسرائیل همین کار را انجام دهد، به حکم آینده دیوان بین المللی دادگستری پایبند خواهد بود

دادگاه جهانی سازمان ملل روز جمعه تصمیم خواهد گرفت که آیا اقدامات اضطراری علیه اسرائیل برای توقف نسل کشی فلسطینیان در غزه صادر کند یا خیر.

جنبش مقاومت فلسطین حماس در بیانیه‌ای در ۲۵ جنوری **اعلام کرد** که اگر دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) درباره آتش‌بس رای دهد، به شرطی که اسرائیل نیز چنین کند، به آتش‌بس پایبند خواهد بود .

[ما] پس از درخواستی که دولت آفریقای جنوبی با قدردانی به دادگاه ارائه کرد تا نسل‌کشی علیه مردم ما، به‌ویژه در غزه، متوقف شود، با علاقه زیادی مذاکرات دیوان بین‌المللی دادگستری را دنبال می‌کنیم. در این بیانیه آمده است که حماس موضع خود را اعلام می‌کند.



(اعتبار عکس Dursun Aydemir/AA: از طریق Getty Images)

در ادامه این بیانیه آمده است: "اگر تصمیم دادگاه لاهه مبنی بر توقف آتش‌بس صادر شود، جنبش حماس تا زمانی که دشمن به آن پایبند باشد، به آتش‌بس پایبند خواهد بود".

در چنین حالتی، حماس اسرای اسرائیلی را که در غزه نگهداری می‌شوند، تنها در صورتی آزاد می‌کند که دولت اشغالگر اسرای فلسطینی را که در زندان‌های خود بازداشت شده‌اند آزاد کند.

در پایان این بیانیه آمده است: دشمن صهیونیستی باید به محاصره ۱۸ ساله غزه پایان دهد و تمام کمک‌های لازم را برای امداد و بازسازی جمعیت وارد کند.

ماه گذشته، آفریقای جنوبی پرونده‌ای علیه اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری تشکیل داد و اسرائیل را به نیت نسل‌کشی در جنگ با نوار غزه متهم کرد که نقض کنوانسیون نسل‌کشی سازمان ملل در سال ۱۹۴۸ است.

آفریقای جنوبی در ۱۱ جنوری استدلال‌های آغازین خود را ارائه کرد و شواهدی از درخواست‌های آشکار سربازان، سیاستمداران و مقامات اسرائیلی برای کشتار، پاکسازی قومی، یا آواره اجباری فلسطینیان از غزه ارائه کرد.

اسرائیل روز بعد دفاع خود را ارائه کرد که آفریقای جنوبی گفت در رد اتهام قصد نسل‌کشی **ناکام ماند**.

قرار است حکم اولیه در روز جمعه ۲۶ جنوری صادر شود.

ایلون لوی، سخنگوی دولت اسرائیل روز پنجشنبه ابراز اطمینان کرد و گفت که اسرائیل انتظار دارد "دادگاه بین‌المللی دادگستری این اتهامات ساختگی و واهی را کنار بگذارد".

برخی از رسانه‌های عبری نسبت به احتمال بالقوه حکم ICJ به نفع پرونده آفریقای جنوبی ابراز **نگرانی کرده‌اند**.

این اولین بار در تاریخ است که اسرائیل بر اساس کنوانسیون نسل‌کشی سازمان ملل محاکمه می‌شود. با این حال، ICJ هیچ قدرتی برای اجرای احکام خود ندارد. در عین حال، ایالات متحده، آلمان و فرانسه - در میان دیگر متحدان غربی - متعهد شده‌اند که از دفاع اسرائیل حمایت کنند.

هدف آفریقای جنوبی این است که دیوان بین‌المللی دادگستری دستوری برای توقف اضطراری عملیات نظامی اسرائیل در غزه صادر کند. هر تصمیمی نیاز به حمایت شورای امنیت سازمان ملل دارد.

"چنین فرمانی به خودی خود هیچ اثر مستقیمی ندارد مگر اینکه توسط شورای امنیت سازمان ملل حمایت شود. **روزنامه اسرائیلی معاریو** در ۲۶ جنوری نوشت: اگر این سناریوی منفی محقق شود، اسرائیل باید مطمئن شود که ایالات متحده این تصمیم را وتو می کند و در نتیجه درخواست توقف جنگ را خنثی می کند.

دادگاه بین المللی لاهه امروز حکم موقت خود در مورد نسل کشی اسرائیل را اعلام می کند



دادگاه بین المللی لاهه قرار است امروز (جمعه) حکم موقت خود در مورد ادعای افریقای جنوبی مبنی بر نسل کشی اسرائیل در جنگ غزه را اعلام کند. این حکم می تواند اسرائیل را در معرض تحریم های بین المللی قرار دهد. به گزارش گاردین، این دادگاه عالی سازمان ملل روز چهارشنبه اعلام کرد حکم تاریخی خود را روز جمعه صادر خواهد کرد. این نهاد مستقر در لاهه می تواند به اسرائیل دستور دهد تا جنگ در غزه را متوقف کند. احکام این دادگاه الزام آور است و قابل تجدید نظر نیست، اگرچه دادگاه قدرت اجرای آنها را ندارد. افریقای جنوبی در ماه دسامبر پرونده ای علیه اسرائیل در دادگاه مطرح کرد و مدعی شد حملات ویرانگر اسرائیل که منجر به کشته شدن ۲۵۷۰۰ نفر شده است، به منزله نسل کشی دولتی و ناقض کنوانسیون نسل کشی سازمان ملل است. این کنوانسیون در سال ۱۹۴۸ به عنوان پاسخ جهان به قتل عام هولوکاست امضا شد. صدور حکم کامل احتمالا سال ها طول می کشد و دادگاه تنها به درخواست افریقای جنوبی برای اقدامات اضطراری جهت محافظت از فلسطینی ها در برابر نقض احتمالی کنوانسیون در روز جمعه رای صادر می کند. کارشناسان حقوقی بین المللی معتقدند تصمیم موقت علیه اسرائیل در این هفته می تواند بهانه ای برای تحریم ها علیه آن باشد. وکلای افریقای جنوبی در بحث آغازین خود در لاهه ادعا کردند که بمباران های اسرائیل به منزله "ویرانی زندگی فلسطینی ها" بوده و مردم را به آستانه قحطی کشانده است. اسرائیل این اتهامات را "به شدت تحریف شده" اعلام و رد کرده است. اسرائیل می گوید پس از حمله ۷ اکتبر که منجر به کشته شدن ۱۴۰۰ نفر شد، حق دارد از خود دفاع کند و حملات آن حماس را هدف قرار می دهد نه مردم غزه را! دولت اسرائیل روز پنجشنبه لحن امیدوارانه ای داشت به این معنا که مطمئن است دادگاه جهانی به نفع او رای خواهد داد. ایلون لوی سخنگوی این دیوان در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: "ما از دیوان بین المللی دادگستری انتظار داریم که این اتهامات ساختگی و واهی را کنار بگذارد".

اوایل ماه جاری، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، گفت: "هیچ کس ما را متوقف نخواهد کرد، نه لاهه، نه محور شرارت و نه هیچ کس دیگری".

نتانیاهو بعدازظهر پنجشنبه جهت آمادگی برای سناریوهای احتمالی پس از حکم دیوان بین‌المللی دادگستری، با حضور دادستان کل، وزیر دادگستری، وزیر امور استراتژیک و مدیر شورای امنیت ملی، جلسه‌ای در کربا در تل‌آویو برگزار کرد.

اسرائیل همچنین روز پنجشنبه اسنادی را از حالت طبقه بندی خارج کرد تا نشان دهد اقداماتی برای حفاظت از غیرنظامیان و به حداقل رساندن تلفات غیرنظامیان در عملیات غزه انجام داده است.

بنابر این گزارش به ندرت اتفاق می افتد که ICJ اقدامات اضطراری را تصویب کند، اگرچه تصمیمات موقت اخیر در پرونده های مربوط به حمله روسیه به اوکراین و رفتار میانمار با مردم روهینگیا صادر شده است.

اسرائیل با دو پرونده حقوقی بزرگ بین المللی دیگر در رابطه با رفتار خود با فلسطینی ها مواجه است.

قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل در سال ۲۰۲۲ از دیوان بین‌المللی دادگستری درباره "پیامدهای حقوقی ناشی از سیاست‌ها و عملکردهای اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطین" درخواست نظر مشورتی کرد، اقدامی که مهم تلقی می‌شود زیرا در حالی که نهادهای مختلف سازمان ملل به طور کلی می‌گویند اشغال غیرقانونی هستند، هرگز قضاوتی در مورد اینکه آیا اشغالگری اسرائیل که اکنون در پنجاه و ششمین سال خود است، غیرقانونی است یا خیر وجود نداشته است.

دادگاه کیفری بین‌المللی همچنین در سال ۲۰۲۱ تصمیم گرفت در مورد خشونت و جنایات جنگی مرتکب شده توسط اسرائیل و فلسطینی‌ها تحقیق کند، اگرچه اسرائیل عضو این دادگاه نیست و اختیارات آن را به رسمیت نمی‌شناسد.

کانال ویژه امریکا – اسرائیل برای پاسخگو کردن تل آویو

دو مقام آگاه امریکائی به رویترز گفتند که ایالات متحده کانالی را با اسرائیل ایجاد کرده است تا درباره نگرانی‌هایی ناشی از کشتار غیرنظامیان توسط ارتش اسرائیل و حمله به تاسیسات غیرنظامی گفتگو کند. این کانال پس از دیدار اوایل ماه جاری بین آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا و کابینه جنگ اسرائیل، ایجاد شد. در این دیدار بلینکن نسبت به گزارش‌های "مداوم" حملات اسرائیل به سایت‌های بشردوستانه و کشتن غیرنظامیان، ابراز نگرانی کرد.

در این دیدار، بلینکن به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، یوآو گالانت وزیر دفاع و وزیر بنی گانتز گفت واشنگتن باید بداند "پاسخ‌ها چیست". او گفت امریکا به دنبال یک "کانال قابل اعتماد" است که از طریق آن اقدام کند. یکی از مقامات امریکائی گفت کشورها می‌توانند به طور مرتب چنین مسائلی را با اسرائیلی‌ها مطرح کنند. وجود این کانال قبلاً گزارش نشده بود.

رویترز نوشته است: این کانال در پاسخ به فشارهای فزاینده بر دولت بایدن به دلیل تلفات شدید غیرنظامیان فلسطینی ایجاد شده است و همچنین بیانگر ناامیدی واشنگتن از اقدامات اسرائیل برای کاهش مشکلات مردم غیرنظامی است.

یکی دیگر از مقامات امریکائی گفت واشنگتن از طریق این کانال که در چند هفته گذشته فعال بوده است، "هر حادثه خاص نگران‌کننده" مربوط به عملیات نظامی اسرائیل در غزه را با اسرائیلی‌ها مطرح می‌کند. اسرائیلی‌ها تحقیق می‌کنند و به امریکائی‌ها گزارش می‌دهند. به گفته ی او در برخی موارد، اسرائیلی‌ها اطلاعات بیشتری را منتقل کرده‌اند، در حالی که در برخی دیگر، آنها اعتراف کرده‌اند که "اشتباه" کرده‌اند، بدون اینکه مشخص کنند چه اشتباهی صورت گرفته است.

مشخص نیست امریکا در برابر این گزارش چه اقدامی انجام می دهد. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره این کانال، از پرداختن مستقیم به آن خودداری کرد اما گفت واشنگتن به صراحت اعلام می کند اسرائیل باید از زیرساخت های بشردوستانه محافظت کند و هر اقدام احتیاطی ممکن را برای به حداقل رساندن تلفات غیرنظامیان انجام دهد. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: "وقتی گزارش هایی از حوادثی را می بینیم که باعث نگرانی می شود، آن را مستقیماً با دولت اسرائیل در میان می گذاریم و به دنبال اطلاعات بیشتر هستیم." اخیراً، ایالات متحده از این کانال برای دست یابی به جزئیات گزارش سازمان ملل در روز چهارشنبه مبنی بر حمله تانک های اسرائیلی به یکی از مجتمع های آوارگان سازمان ملل خود در غزه استفاده کرد. مقامات گفتند مشخص نیست اسرائیل چگونه به این گزارش واکنش نشان داده است.

دادگاه بین المللی لاهه به اسرائیل دستور داد مانع اقدامات نسل کشی شود، واکنش های جهانی



واکنش ها به حکم دادگاه جهانی لاهه درباره جنگ اسرائیل در غزه

وزارت امور خارجه افریقای جنوبی

"امروز یک پیروزی قاطع برای حاکمیت قانون بین المللی و نقطه عطف مهمی در جستجوی عدالت برای مردم فلسطین است. با توجه به حکم دادگاه، هیچ مبنای معتبری برای اسرائیل وجود ندارد که همچنان ادعا کند اقدامات نظامی اش مطابق با قوانین بین المللی، از جمله کنوانسیون نسل کشی، است. افریقای جنوبی صمیمانه امیدوار است اسرائیل، همانطور که علناً تهدید کرده است، برای ناکام گذاشتن اجرای این دستور اقدام نکند، در عوض، موظف است به طور کامل از آن پیروی کند."

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل

"تعهد اسرائیل به قوانین بین المللی تزلزل ناپذیر است. به همان اندازه تعهد مقدس ما برای ادامه دفاع از کشور و دفاع از مردمان است. اسرائیل نیز مانند هر کشوری حق ذاتی دارد که از خود دفاع کند." "تلاش زشت برای انکار اسرائیل از این حق اساسی تبعیض آشکار علیه دولت یهود است و به درستی رد شد. اتهام نسل کشی علیه اسرائیل نه تنها نادرست است، بلکه ظالمانه است و مردم شریف در همه جا باید آن را رد کنند." "اسرائیل به دفاع از خود در برابر حماس، یک سازمان تروریستی نسل کش ادامه خواهد داد." در ۷ اکتبر، حماس وحشتناک ترین جنایات را علیه مردم یهودی از زمان هولوکاست انجام داد و گفته است این جنایات را بارها و بارها تکرار می کند. جنگ ما علیه تروریست های حماس است، نه علیه غیرنظامیان فلسطینی."

ریاض المالکی، وزیر امور خارجه فلسطين

قضات دیوان بین المللی دادگستری حقایق و قانون را ارزیابی کردند و به نفع بشریت و حقوق بین الملل رای دادند. ما از همه کشورها می‌خواهیم که اطمینان حاصل کنند تمام اقدامات موقتی که دادگاه دستور داده است، از جمله توسط اسرائیل، قدرت اشغالگر، اجرا می‌شود. این یک تعهد قانونی الزام‌آور است. دستور ICJ یادآوری مهمی است که هیچ دولتی فراتر از قانون نیست.

یواو گالات، وزیر دفاع اسرائیل

دیوان بین المللی دادگستری در لاهه زمانی که درخواست یهودی ستیزانه افریقای جنوبی برای بحث در مورد ادعای نسل کشی غزه را پذیرفت و اکنون از رد صریح این درخواست خودداری می‌کند، از حد خود فراتر رفت.

سامی ابوزهری، مسئول ارشد حماس

“حکم دیوان بین المللی دادگستری تحول مهمی است که به انزوای اشغال (اسرائیل) و افشای جنایات آن در غزه کمک می‌کند. ما خواهان وادار کردن اشغالگران به اجرای تصمیمات دادگاه هستیم”.

دیده بان حقوق بشر

تصمیم مهم دادگاه، اسرائیل و متحدانش را متوجه می‌کند که برای جلوگیری از نسل‌کشی و جنایات بیشتر علیه فلسطینیان در غزه، اقدامات فوری لازم است. وسعت و شدت رنج غیرنظامیان در غزه که ناشی از جنایات جنگی اسرائیل است، چیزی کمتر از این نمی‌طلبد... دستورات صریح و الزام آور دادگاه، خطرات را برای متحدان اسرائیل که از تعهد اعلام شده خود به یک دستور مبتنی بر قوانین جهانی خودداری کنند؛ افزایش می‌دهد

حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران

امروز، مقامات رژیم جعلی اسرائیل... باید فوراً به دلیل ارتکاب نسل کشی و جنایات جنگی بی سابقه علیه فلسطینیان محاکمه شوند.

وکیل حقوق بشر رید برودی

دیوان بین‌المللی دادگستری به افریقای جنوبی هر آنچه را که می‌خواست نداد، اما این حکم تأییدی قاطع از تصمیم پرتوریا برای طرح این پرونده و یک کیفرخواست قوی علیه سیاست اسرائیل است. از همه مهمتر، دولت اسرائیل هر چه بگوید، این دستور الزام آور، مستقیماً و از طریق متحدانش، این کشور را تحت فشار قرار خواهد داد تا به مجازات دسته جمعی مردم غزه پایان دهد و کمک های بشردوستانه را مجاز کند.”

آگنس کالامارد، دبیر کل عفو بین‌الملل

“اقدامات موقت ICJ نشان می‌دهد که از نظر دادگاه بقای فلسطینیان در غزه در خطر است. دولت اسرائیل باید فوراً از حکم ICJ تبعیت کند”.

دادگاه بین المللی لاهه به اسرائیل دستور داد مانع اقدامات نسل کشی شود، اما دستور آتش بس نداد

دادگاه بین المللی لاهه روز جمعه اسرائیل را موظف کرد از اقدامات نسل کشی علیه فلسطینی ها جلوگیری کند و برای کمک به غیرنظامیان بیشتر تلاش کند، دادگاه درخواست افریقای جنوبی برای آتش بس را نپذیرفت. به گزارش رویترز افریقای جنوبی در اوایل ماه جاری این پرونده را به دیوان دادگستری بین‌المللی (ICJ) ارجاع داد و از این دادگاه خواست اقدامات اضطراری برای توقف درگیری‌هایی که منجر به کشته شدن بیش از ۲۶۰۰۰ فلسطینی شده است را صادر کند.

دیوان بین‌المللی دادگستری دستور آتش‌بس نداد، اما اعلام کرد پرونده نسل‌کشی را کنار نمی‌گذارد و حکم می‌دهد که فلسطینی‌ها به عنوان یک گروه حفاظت شده تحت کنوانسیون نسل‌کشی ۱۹۴۸ قرار گیرند. دادگاه همچنین در مورد صحت ادعاهای نسل‌کشی تصمیم‌گیری نکرد.

اقدامات موقتی که دادگاه بین‌المللی لاهه به آن رای داد:

— اسرائیل باید تمام تمهیدات را برای جلوگیری از هر اقدامی که می‌تواند نسل‌کشی تلقی شود به کار گیرد، از جمله کشتن اعضای یک گروه، ایجاد صدمه بدنی، شرایط طراحی شده با هدف نابودی یک گروه، جلوگیری از تولد — اسرائیل باید اطمینان حاصل کند که ارتش این کشور هیچ اقدام نسل‌کشی را مرتکب نمی‌شود — اسرائیل باید هرگونه اظهار نظر عمومی که می‌تواند تحریک به ارتکاب نسل‌کشی در غزه تلقی شود را متوقف کند و به مجازات برساند

— اسرائیل باید اقداماتی را برای تضمین دسترسی بشردوستانه اتخاذ کند

— اسرائیل باید از تخریب مدارکی که می‌تواند در پرونده نسل‌کشی استفاده شود جلوگیری کند

— اسرائیل باید ظرف یک ماه پس از صدور این دستور گزارشی را به دادگاه ارائه کند

دادگاه همچنین نسبت به سرنوشت گروگان‌هایی که در دست حماس هستند ابراز نگرانی کرد و خواستار آزادی فوری آنها شد.

دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه صلاحیت این دادگاه برای رسیدگی به پرونده "نسل‌کشی" علیه اسرائیل را تأیید کرد

به گزارش بی بی سی در دقایق گذشته دادگاه عالی سازمان ملل صلاحیت رسیدگی به پرونده "نسل‌کشی" علیه اسرائیل را تأیید کرد.

در یک حکم موقت، قاضی دادگاه، گفت که دادگاه آنطور که اسرائیل درخواست کرده بود، این پرونده را رد نمی‌کند. افریقای جنوبی با این اتهام که اسرائیل در جریان عملیات نظامی خود در نوار غزه، کنوانسیون منع نسل‌کشی مورخ ۱۹۴۸ را نقض کرده است، در روز ۲۹ دسامبر شکایتی را علیه اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری مطرح کرد. اتهام نسل‌کشی دشوارترین اتهام در زمینه استدلال و اثبات حقوقی است زیرا داشتن "قصد نسل‌کشی" صرفاً به معنی کشتن مردم نیست.

باید اثبات شود که دولتی که مورد اتهام قرار گرفته قصد دارد یک گروه ملی، قومی، نژادی یا مذهبی را به طور کامل یا نسبی از میان ببرد.

قاضی جون داناویو، رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری اعلام کرد که افریقا جنوبی وجهه قانونی برای طرح دعوی را دارد.

قاضی دیوان بین‌المللی دادگستری اعلام کرد که هر کشوری که کنوانسیون مقابله با نسل‌کشی را امضا کرده است می‌تواند علیه کشور دیگری مساله نسل‌کشی را مطرح و شکایت کند.

او گفت که افریقای جنوبی حق دارد که اختلاف با اسرائیل را در مورد نقض تعهدات طبق کنوانسیون مطرح کند. بر اساس کنوانسیون نسل‌کشی سازمان ملل متحد، مصوب سال ۱۹۴۸، تلاش عمدی برای نابود کردن تمام یا بخشی از یک گروه بر اساس ملیت، قومیت، نژاد یا مذهب آن نسل‌کشی محسوب می‌شود.